
Oggetto:  autorizzazione all’ esercizio dell’attività di  istruttore di guida  del sig.  Girasella
Giovanni presso l‘autoscuola “Cinqueruote” di Albano Gianbruno, sita  in Messina, viale S.
Martino, 429. 
Aut. 16/23.

Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________
   

Direzione: V  “Ambiente e Pianificazione”
Servizio:    “Pianificazione Strategica”
Ufficio:      “Funzioni Delegate in materia di Trasporti” 

                      

                 

Il Responsabile dell'Ufficio

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 643 del 04/08/2020, Reg.Aut. n. 046/S.C.I.A.,
la ditta in oggetto è stata autorizzata all’esercizio di attività di scuola per conducenti di veicoli a
motore, ai sensi dell’art. 123 del D.Lgs. n. 285/92 e successive modifiche ed integrazioni;

vista  l’istanza prot. 9905 del 21/03/23 con la quale il titolare, sig. Albano Gianbruno, chiede
l’inserimento in organico con la qualifica di istruttore di guida, del sig. Girasella Giovanni presso
l’autoscuola in oggetto indicata;

visto l’attestato di idoneità professionale di istruttore di guida n. 472750 del 26/10/89, rilasciato
dalla Direzione Generale della M.C.T.C. di Palermo, al  sig. Girasella Giovanni; 

vista la prevista documentazione allegata alla sopraccitata istanza;

visto l’ art. 8, comma 7, del Decreto Ministero dei Trasporti n. 30/2014 di modifica del Decreto
del Ministero dei Trasporti n. 317/95;

vista l’istruttoria procedimentale svolta dal responsabile dell’Ufficio Funzioni Delegate Trasporti;

visto  il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 integrato dalla Legge  n.190/2012; 

visto il D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;

visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

visto il Regolamento sui controlli interni;

1325 30/03/2023

1180 30/03/2023



verificata l'insussistenza  di  conflitti  d'  interessi,  ai  sensi  degli  artt.  5  e  6  del  Codice
Comportamentale dell'Ente;                                                        

                                                                   PROPONE

per quanto espresso in narrativa e che qui deve intendersi integralmente riportato
                        
                     autorizzare l‘ autoscuola “Cinqueruote” di Albano Gianbruno, sita  in Messina, viale S. Martino,

429, ad utilizzare  il sig. Girasella Giovanni  all’ esercizio dell’ attività di  istruttore di guida  presso la
sopraccitata  autoscuola;

                          
                          disporre il rilascio di apposito tesserino di riconoscimento.    

       
                                                                                                Il Responsabile dell’Ufficio
                                                                                                  F.to   Dott.ssa G. Turrisi   

                                                                       IL DIRIGENTE             

vista la superiore proposta    

considerato  che la stessa è conforme alle disposizioni di legge ed ai regolamenti attualmente vigenti e che
non sussistono conflitti di interessi e/o incompatibilità anche potenziale secondo quanto stabilito dal Piano
Triennale di Prevenzione della Corruzione;                                                              

                                                                  DETERMINA

                      autorizzare l‘ autoscuola “Cinqueruote” di Albano Gianbruno, sita  in Messina, viale S. Martino,
429, ad utilizzare  il sig. Girasella Giovanni  all’ esercizio dell’ attività di  istruttore di guida  presso la
sopraccitata  autoscuola;

                                                  
                          disporre il rilascio di apposito tesserino di riconoscimento.  

     

       Dare atto che

-  il  presente  provvedimento  è  immediatamente  esecutivo  e  non  comporta  impegno  di  spesa  a

carico del Bilancio della Città Metropolitana di Messina; 

-  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  dell’ amministrazione  trasparente  di  cui  al  D.Lgs.  n.  

33/2013;

-  ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’ art. 147 bis comma 1

del D.Lgs n. 267/2000 lo scrivente Dirigente con la sottoscrizione del presente atto attesta la regolarità,

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa 

                                                                                   

                                                                                                        Il Dirigente Reggente                   
                                                                                Arch.  Roberto Siracusano

                                                                                                                   Firmato digitalmente


